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MafiVaF fényrianis látszott mattitól. Ez pedig senki-
. nek sem ártott. .h," i

árumintatárak a Keleten. No dé hát nem u) ddlog előliünk, hogy a 
versenytéren sok és élelmes külső ellenséggel 
kell megküzdenünk, és Hogy ipari térfogUlá- 
sunkal a konkurrenseinhf ha kell pénzzel, ha 
lehet erőszakkal, furfangfcál és minden megen
gedhető, sőt meg nem el 
áldozattal is meggátolni 
két Vsak n lep meg I 
előítélettel kell megküldi 
politikájának, melynek f 
nutása a mostani várni

_ ’ Zrto: MIM Mór.

Harmadik hónapja van utón a kereske
delmi muzeum áruminta-kiállítása. Belgrádi
ban kezdte, Athénban folytait^ é* most ellen
iében fejezi be körútját a mostani kollekció. 
Igaz, hogy Belgrádban nem volt szerencséje. 
Oly időben érkezett oda, a mikor, a. borvat 
ügy miatt magasra csapkodtak a politika hul
lámai s valljuk meg őszintén, ellenünk is 
természetes és mesterséges utón szították a 
gyülötséges, nem annyira a szerbe^, mim 
inkább szeretett horvát testvéreink. Hiszen 
sok horv|t diákküldöttség vonult Belgtádba. 
körülbelül. (» talán nem egészen véletlenül) 
amaz idölájt, a mikor a , ma gyár mintatár 
megnyitása volt teryfe véve. A viszonyok 

éles kritikával kicsinyeid 
kiállításokat.

Kétszáz elsőrendű m
azt mondani. hogy kr 

rdhető eszközzel és 
yekeznek. Reiinűn- 
gy nálunk is sok 
i a muzeuiu export- 
iktikus megnyilvá- 
■ árumíníakiáiUlás.

le ez árumintá1MK te ex arutmnu-
: i |

rti|gyar gyári vállalatra
koícs. KeniuMBycKet 
ietfu dolog, hogy ■

kor ledísznőpásztoroznl annak a iMÍRMiMk 

a vezető embereit, melynek szokatlanul szives 
veodészerelét élveztük, melynek kíváiya^ udva
ra. kormánya és egész intetI ige ódája eljön 
tüntetőén a tártat megnyitására és buzdítja 
környezetét. szakköreit ktáWtásonk megtekin
tésére. — erre a jpntebbiek alán komoly 
feleletet nem érdemes adni.

Nagyon jól tudjuk, hogy ez a ktáUüás 
nem fogja Montenegróba való exportunkat 
milliókkal megnöveszteni. De minden talpa- 
lattnyi térhódítás ránk nézve nyereség.

Azért egy-egy ilyen kíáHHá* többet hozhat 
nekfnk, mint • périti. ttMoota, ItégH, «rini 
ét mit bttonld világravóló MAfftttokoo 
vMp költségei, diizbea viló fotvonuttsoirti. 
Ét iratiu hectaljOk meg a iáitok Kn*g 
nemiét A montenegrtiak < aaM aétve 
kritikát idflben, tanételjek, igen teiwMn, tM 
kitotrteto módo*. fcvtM* lie—HaWrt. fa

intrtfslá^^ már olí volt, a magyar ipar expenziv ’ terjeszkedésének és
közben izzóvá vált hangulat és a barátságtalan ennek ez a torz megvilágítása. Mert kétség
viszonyok közö|| is meg kellet tartani a kiállí- leien, hogy Aténbeií fénves erkölcsi és anyagi
fást. mert a megfulamodás,.az plkntrádás sok- sikert aratott az árumintakiáltitás, tény, hogy . 
kai szégyenletesebb leit volna. Ezt megleheti^ Cetlidében, mint azt áz e helyen már közölt 

tudósítás bőven kifejtette, az egész udvar 
támogatásával gyönyörű erkölcsi .sikert ágál
tunk, a mit bizony még politikai szempontból 
sem szabad I kícrnydni akkor, mikor egy-két

kezükbe, hoj^, wflQmt ezt véreink Mgcie- 
lekedlék, egyik fegpratikusabb institociófikat 
legunyolják, vagy annak tendenciáiról a 
közönséget megtévesszék.

bármely .magáncég, de nem teheti, meg a' 
magyar állam pitronátusa alatt álló közintézet * 
Alizni kellett volni tehát a vihart is, ha ez a 
látóhatáron komolyabban fenyegetett vála. De 
a veszedelem elmaradt. Csak egy kis színpadi más szláv államban alattomos hadjáratok

Heti posta.
Hangyabolyt zavarni semmieseíre sem 

kellemes mesterség, akárhogyan is ügyeske
dik az ember, könnyen póruljár, de most ta-

a T-ABCZ1 =
Kurucz nóta,

jnj ’ •
Búg a tenger habja, 
FélzokogTpz árja, t 
Kisirt szemű kuruez vitéz • 
A temetőt várja, ,
A zöld.hantot várja.

Belesir d: tenger
A vad éjszakába, '• »’
Zilált keblű jó vitéznek/ 
Megroggyan a lába, 
ö«szcrogy<> tába.r *

Száll á fehér sirály 
Bánatimnial messze. 
Mondjad Uram, nemes Uram 
Szabadulás lesz e? 
Menekvés — mondd — lesz e?

• t

Itt eszem kenyerem ,t
A török határon, 
Késmárk felöl fütyül a szél . . .
De már nem is bánom, 
Sorsomat nem szánom.,

• Kardos- István.

Helyi strófák.
I 

I.
Alig értem Pátriámba 
Onnan felül Tótországból 
Arr.ugyah is* teli szivem 
Majd megrepedt f boldogságtól.

Alig léptem egyet kettőt 
Repedéssel feldíszített aszfaltunkon , 
A térzene szép hangitól ‘

,r‘~ Bizsergett meg minden egyes idegszálam.
• • *' a-'
Önfeledten sétálgattam
Lánykám mellett 
És susogtam a fülébe 
Mindenféle bájost s szépet

Közbe, közbe elgondoltam 
Milyen jó ifi:

* Semmit sem kel! majd fizetni'
S mégis lehet szép zenében gyönyörködni

Ámde egyszer egy reggelen 
Amint épen törülköztem 
A térzene-s közbe látok 
Egy kinyitott széles markot.

Mit sem sej»ő
Boldog szivem felsóhajtott
S adágió és dolorósó
Adtam oda az utolsó koronátnot

r IL

Minden ember ki csak itten
Nemest s jót lát
Hegyezze most szaporán a
Fülebotját.

Régi kobzom felszereltem
Uj bélhűrral
S ügy indulok dérrel durral
Pengetni azt teljes szusszal.

Városunknak minden, minden
Újdonsága lesz az ének
Gyönyörű és méltó tárgya — z>—
Csak legyen ki hallgat rája.

No de talán elég b lesz
Ennyi mára
S a közönség szives figyelmét kívánva
Folytatom a jövö számba.

KrMMs.

Szécsényi Hírlap
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Ián meg fogják nekünk bocsájtani a tényle
ges és tartalékos tiszt urak, hogy egy keve
set belenyúljunk az ő erősen határolt biro
dalmukba.

Mi, akik, az esemény perspektíváját in
nen messziről, teljesen objektív szemmel néz
zük* ha helyeselni nem is, de mindenesetre 
megtudjuk érteni Hárti Lujza kisasszony ne- 

cselekedetét <*. miatta a világ egyetlen
egy erkökst Íftá4flyszéke sem tudná elítélni 

őt, még akkor sem, ha > mi lelki cselekmé
nyeinket is katonai hadbíróság irányozná és 
ők ülnének az erkölcsi törvényszék zöld asz
tala mellett

A mi becsületünk, a mi erkölcsi világ
nézetünk éppen olyan, mint a katonáéké, 
csakhogy mi megbocsájtaui is tudunk • . •

Ha Boroevics Szvetozár táborszernagy 
úr, egy amolyan .verekedő* vagy „arcoup- 
kedő- tiszt ural küldene nyugalomba, tejet 
hajtanánk előtte; de mikor egy öreg alezre
dest, akinek harminc esztendeje verdesi ol
dalai a tiszti kardbojt — csak megvetni tud
juk a mi emberi szemünkkel nézve az ő cse
lekedetét . v-

Boroevics úr lehet kiváló katona, a hadi
tudományok első rangú mestere, de annyi 
bizonyos, hogy a nagy világtársadalomnak, 
mdyuck sem katonai sem polgárai nincsenek, 
kizárólag élő emberiéi -r igen embertelen, 
csúnya* alakja s ha Őfelsége, ami jó öreg 
királyunk visszatekint egy Keveset az elmúlt 
idők már-mar tesztadó világába s nem mint 
arauysujtásos katona, hanem mint aranylelkü 
ember ítél: Boroevics úr menüi fog, Háruek 
pedig boldogan élhetnek majd azon az ös
vényen, melyet Lujza leányuk ásott nekik.

Eltekintve attól, hogy Boroevics úr ket
té akarta metszeni Hárti alezredes életpályá
ját, éppen azon a ponton, amit .zeniül--nek 
szoktak nevezni, de a társadalom temcioje- 
ben új sírokat hántolt az alezredes gyerme- * 
kei részére, akik pedig scuimiesclre sem ér
demeltek ezt meg.

Ha Hárti Adolf császár és királyi alez
redes nem úgy lett volna, mintaliogyan tett, 
hanem talán elhagyta volna azt a nőt, akit sze 
retett, gyermekeivel együtt, ha odadobta vol
na azt a nőt a társadalom kóborló Urkasii- 
nak, ma mar nem érdemelné meg a ragyogó 
kardbujtot, de az ő nemes cselekedetei c»ak 
felemelhetik őt, fel mindnyájunk teiebe.

A pofont pedig nem Hárti Lujza, nem 
Hárti alezredes tanya adta, hanem a törvény
telen gyermekek elő szoora, akik egy lény
ben összpontosították az ó lelkűket s ez az 
egy lény jajdult fel a törvénytelen gyermekek 
ezrei nevében a világ előtt.

Aki pedig kapta, az nem Boroevics úr 
volt, hanem az embertelenség ércbe öntött 
alakja, aki nem a maga arcára, hanem a 
mindnyájukéra kapta meg a külön-külön po
font, habar csak kettő csattant is el

Hárti Lujza kisasszony nyugodjon meg, 
teljesen megértettük cselekedetét, teljesen át
ereztük sokat hanykédott lelkét, felindulásai, 
haragját, szenvedett, mindent . . . mindent 
. . . ha elgondoljuk, mi is így tettünk volna.

Édesapja pedig, álljon fel az emelvény
re, hogy az igazi erkölcsös, becsületes társa
dalom rátörhesse az ő becsületrendjét

 Kardos fsMn.

Levélszekrény.
Az az érdeklődés, amely kezdetben meg

nyilvánult rovatunk iránt, ma sem csappant 

meg és a sok oldalról. Jövő kérdezőiködés 
azt bizonyítja, hogy feliudtuk kelteni olvasó 
közönségünkben ^zt az érzést,»amely az cm- 
bert ingerii az ismeretlen, az újszerű dolog 
kifürkészésére. .1

Több helyről hallottunk olyan nyilatko
zatokat, a melyek a .Levélszekrényt, meg
szűnésére vonatkoztak. — Nos itt vagyunk ; 
nem szűnt meg, csak szünetelt Sajnálatos 
külső körülmények gátollak meg bennünket 
abban, hogy a megkezdett energiával és sze
retettel folytassuk munkánkat

Itt vagyunk újra és előszedjük levelünk ’ 
közül a legérdekesebbet, mondhatnék a leg- 
exotíkusabbat íme:

.Öntől teszem függővé további elhatá
rozásomat és teendőmet. Bízva éles ítélő
képességében és megfontoltságában, amely 
eddigi válaszait kirívón jellemezi, nyugod
tan terjesztem óh elé az én úgynevezett 

ügyemet
Van nekem egy testi-lelki jó barátom, 

valamikor iskolatársam, aki; nemrégiben 
nősült Feleségé csinos, szemtevaló asz- 
szonyka. Én kissé kacérnak véltem. Ezt a 
gyanúmat nem ríiegerősitette, de valóság
gal ráduplázva (tartatta meg az, hogy én 
kétségtelen bizonyítékot nyertein az iránt, 
miszerint az én kedves barátom akadályra 
talál, ha fejére akarja tenni cilinderét.

Ez a szomorú valósig. Barátomat fele
sége az én tudtommal és így bdeegyezé-

* senimel csalja mintegy fél év1 óta. Helyze
tem nem a\ legkellemesebb és ez a pikáns 
izü tudás napróLnapra erősebben gyötör. 
Nem tudom, hogy mii tegyek V^Fölvilágo- 
silsan^e a férjei;éfcezzxl escilcg. egy 
ládi drámának vessem fneg az alapját? 
Vagy pedig hallgassak tovább is tűrve egy 
ravasz asszony gonosz játékát és engedve, 
hogy egy igen derek ember jóságának, az 
esküvő alkalmával tett fogadás megtartá
sában való bitének legyen az áldozata ? — 
Avagy talán az lenne a helyes, ha az asz- 
szonyt fölvilágosítanám arról, hogy csalása

. nem titok többé és megijeszteném, hogy 
folytatás esetén egy névtelen levél, stb. ? . . 
Még egy negyedik mód is állana előttem. 
Tudniillik odaáilanék a házibarát elé és azt 
mondanám neki; .Uram, én mindent tu
dok. Hajlandó ön abbahagyni ezt a vi
szonyt ?* a válasz természetesen nem lehet 
más, mint igenló.-

Ennyit a levélből, a többi már nem tar
tozik ide. * '

Hogy ezt a bonyolult esetet tárgyilago
san elintézhessük és a nlbdern erényőrnek a 
helyes utal megmutathassuk, sorra kell ven
nünk mind a négy, módot.

A házibarát megríasztása nem vezetne 
célhoz, ő ugyan eltépne, de az asszony igen 

liamar talalva módot arra, hogy mással lép
jen félre, amikor is valószínűleg óvatosabb 
lesz. Ez tehát nem fog megnyugvást szerez
ni a levélírónak.

Hasonló vagy még kevesebb eredményt 
érne el a nő felvilágosításával. A nő nem
nek egyik veleszületett tulajdonsága a ravasz
ság és tettetés. Az asszony esküdő zni fog, 
hogy a csábító gonoszsága volt az oka a csa
lásnak és ő már régen szakítani kívánt, de 
az erőszakos, brutális fenyegetés, agyon lövés 
stb. ... óh ezt nagyon jól értik a asszo
nyok I ön, a férfi hinni fog és azt gondolja, 
hogy mindent rendbehozott és megmentette 
barátjának nyugalmát és becsületét, pedig az

asszony még Ugyanaznap vígan fog kaczag- 
ni szeretőjével együtt az ön és a férj buta
ságán. Be kell vallanunk, hogy jogosan.

Ilyképen kiküszöbölve a két esetleg cél
ravezető utat eljutottunk ahhoz a kettőhöz, 
amely föltétlenül célravezet.

Elárulni mindent a férjnek .vagy hall
gatni úgy mint eddig — melyik a helyes? 
MindakettŐ és egyik sem. A feleletben nagy 
az ellentmondás. Azt kell néznünk, hogy .ini 
lesz a köveiménye egyiknek és a másiknak.

Ha a férj nyugodt, higgadtan gondol
kozó nyárs polgár, aki nem a középkori ro
mantika emlőin nevelkedett, akkor a valóság 
földerítése esetén nem csap lármát, nem ki
álltja világiak szégyenét, hanem megfogja 
titokban az ügyvédet és barátságosan így 
szól hozzá: :.Az én asszonyom megunta a 
csendes fészket, ki akar belőle repülni. Én 
nem akadályozom. El válók tőle.* Ha azon
ban nem aludt-tej, hanem vér van az ereiben, 
akkor bizony nem alszik egyet a* esetre, ha
nem kidflileszti a mellét és .Én is vagyok 
még vclaki* kiállással mihamar igyekezik 

összeütközésbe kerülni a büntető törvény
könyvvel.

A titkos besúgó úgy a válópör, mint a 
családi dráma esetén rosszul jár. öt zaklatni 
fogjak, kihallgatják és ő lesz az a harmadik, 
aki a két veszekedő óvódásába beleszól. — 
Megveti mindenki, mert hiszen az árulkodó
nak ez a sorsa.

így azután szinte akaratlanul is eljutot
tunk oda, hogy a leghelyesebb — bár egy
úttal a legerkölcstelenebb — megoldása az 
ügynek: a hallgatás. Mi lesz ennek a követ
kezménye? Semmi. Marod mindért a régiben 
alíSj’bifiini lóg tóVibHíl'ft fifif'W.-.-. WM 
hát a nő — talán észre fogja venni még* a 
levélírót is.

Megkell nyugtatnunk önt, aki most túl
tengő érzékenykedésben szenved. Az ön ese

tte, bír a körülményeknél fogva érdekes na
gyon Is mindennapi. — Az egyik észreveszi, 
hogy a másik nagy összeget lopott; nem je
lenti föl, hanem azt mondja; .Osztozzunk ! 
Nekem is jut, neked is és mindaketten meg
elégedettek leszünk I*

Sapinti sat . Bolygó.
....... a...... .............

—=HIBEE.=^
• • 1

ZCfunApí Kjyyesütet. Most vett ér
tesülésünk szerint a Szécsényi diákok ismét 
megalakították szünidei egyesületüket. — De 
mint hallottunk egy nagyobb diák is bele
avatkozik a kör autonóm ügyeibe, elfogadván 
az elnöki széket, miáltal mi a körnek a ha
gyományos önállóságát és fennállását veszély
ben látjuk. — Nem avatkozunk bele az ifj. 
kör ügyeibe, de úgy véljük; jobb volna az 
ifjakat magukra hagyni, hogy egyéniségüket 
kifejtve önálló munkásságot fejtsenek ki.

VivútanfbJyaxn, Örömmel értesít
jük a közönséget, hogy Oerevich Aladár 
budapesti vivótanár, a Vesselényi vivő clubb 
mestere, városunkban vivótanfolyamot kezdett, 
melyre már eddig is számosán jelentkeztek. 
A tanfolyam 2 hónapig tart. Tandíj egy hónap
ra 20 korona.

Majális. A Szécsényi iparos és keres
kedő ifjúság önképző köre folyó hó 21-én 
(Vasárnap) zártkörű táncmulatsággal egybe
kötött majálist rendez a rárósmutyadl fürdő 
kerthelyiségében. A vigalmi bizottság s a kör
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tagjaiból alakult rendezőség mindent elkövet, 
hogy ezen majális műsora már előre is bizto
sítsa a körnek ügy erkölcsi és anyagi sikerét 
s a közönségnek mindenkor tanúsított élénk 
részvételét s érdeklődését is.

A meghívók a napokban küldetnek szét 
A séta hangversenyt a losonczi házi ezred 
adja meg, a tánczenét a fürdő cigányzene
kara szolgáltatja. Külön vonal a hajnali órák
ban indul Nógrádszakal állomásról Balassa
gyarmatig.

JVep$ryíilds. A Szécsényi választó-ke
rület egyesült ellenzéke folyó hó 7-én délután 
5 órakor a Pulszky-féle kastély előtti téren 
tiltakozó népgyülést tart a melyen az ország
gyűlés egyesült ellenzékének megbízásából 
résztvesznek gróf Zichy Aladár, Putnoki Mór, 
Horváth Mihály, Csermák Ernő országgyűlési 
képviselők és Ambrozovích Lajos nyug, főis
pán. A Szécsényi függetlenségi pártkör elnök
sége a valásztó kerület egyesült ellenzékiek
nek nevében falragaszokon tudatja a kerület 
polgárságának ezen népgyülés célját ésmeg- 
la Másának idejét. '

össseeget leány. Kotrócz Anna 
etesi földmivelő szülők gyermeke gondatlan
ság folytán oly súlyosan összeéget, hogy f. 
hó 4-én reggel sebeibe belehalt. A bgyarmati 
kir. ügyészség rendeletére a halottat fel bon col
iák és szülei ellen a vizsgálaton elrendelték.

I fösorozás itftutuhi írsz. A hadügy
miniszter rendeletd intézett a hadkiegészítő 
parancsnokságokhoz s utasította őket, hogy 
tegyenek meg minden előkészületet arra, 
hogy augusztus első felében megtarthassák 
az országos sorozást. Azért..tollák ki a termi
nust augusztusra merp közbeesik' az7 aratás 
időszaka .és az aratási munkálatokat nem 
akarják megzavarni. Természetesen a soro
zást már az ujvéderőjavaslat alapján tartják 
meg. amely szerint Magyarország 136 ezer 
újoncot állít ki.

Ojahh adó a kisiparosokra. Az ország kisipa
rosai julius elsejétől mélyebben nyúlhatnak 
a zsebükbe 9 ha még maradt egy pár fillér
jük a mi a drágaságban megmaradt, elviszi 
most majd a kerületi niuiikásbiztosiió pénztár, 

munkásbiztositásról szóló törvény ugyanis 
ugy intézkedik, hogy a törvény első Öt esz
tendejében a kisiparosok három százalékos 
járulék helyett csak két százalékos járulékot 
fizessenek munkásaik után. Ez az öt év most 
julius elsején járt le.

KömöcUayíi bolfár pózt irtuk. Az alsó
ausztriai Escompt társaság, továbbá a Pesti 
Magyar Kereskedelmi Bank és annak szófiai 
alapítása, a Bapue Generale de Bulgarie 
megbízást kapott a bolgár kormánytól 2 millió 
frank értékű aranypénz verésére. Az érmek 
felét Körmöcbányán, felét a bécsi péazverdé
ben fogják csinálni,

Előfizetési felhívás!
Kérjük mindazon tisztelt előfizetőinkkel a 

kiknek előfizetésük lejárt, hogy őzt 
az illető postahivatalnál megújí
tani szíveskedjenek. Hogy lapunk

további küldése fennakadást ne szenvedjen.

Sport.
Labdarúgás. „A Szécsényi Ifjúsági football 

Club", a mely a múlt esztendőben olyan szép 
fejlődésnek indult, már meglelte az előkészüle
teket az idei szezónra. Alakuló gyűlését hét-

főn tartotta. A múlt évi választmány beszá
molt az Iskolai év alatt végzett működéséről 
és azután beadta lemondását. Az uj választ
mány megválasztása után határozatokat tartott. 
Utasította a gyűlés az elnökséget, hogy a 
club első csapata részére U 2 drb. piros-fehér 
csíkos inget szerezzen be/Elhatározták, hogy 
a szokásos footbal mérkőzéseken kívül atlé
tikai versenyeket is fognak rendezni. Mint 
minden esztendőben, égy az idén is rendez
nek, Kabaré előadással egybekötött táncmulat
ságot, melynek pontos Idejéről még nem 
határoztak. »,■

A tréningek a hétfői j nappal hivatalosan 
is megkezdődtek. Naponként délután 6-tól 
,z«-8 óráig tartják a vásártéren.

A kevés megszakítással uralkodó 
meleg időjárás alkalmat ^yujt, hogy e kelle
mes, szép és hasznos sportot minőéi többen 
űzzék. A múlt nyáron qiár egy kis úszó 
gárda alakult is, sőt úszóverseny is volt, 
amelyről azonban az érdeklődés hiánya miatt 
tudósítást nem hoztunk. |$ellö számú jelent
kező esetén az idei szezónban több versenyt 
is rendezünk, melyekről a közönséget e helyen 
fogjuk értesíteni. Tervbe yan véve az Ipoly 
partján sátrak felálitása, hogy a hölgyeknek 
U- adódjék alkalom a szabad fürdésre.

Futás. E helyen —.sajnos — csak egy 
futóról emlékezhetünk meg Az idén tűnt fel 
a hu<lapesti versenyeken £mődi István, ki 
töhb alkalommal nagyon <szép eredményeket 
ért el. Hogy fogalmat nyújthassunk képessé
geiről emlitjük meg egyik, legszebb eredmé
nyéi, mikor 105 yardot 14.6 másodperc alatt 
futott meg, mely távot aj, magyar olimpiai 
bajnok: tormásod perc- alatt tette jneg. r..

Vívás. A vívás terén is szép eredmény
ről számolhatunk be. Az országos versenye
ken kelten is képviselték'városunkat: Bárok 
Imre és Vadász Jenő Bárok Imre legutóbb 
a szegedi nemzetközi viVóversenyen ezüst 
érmet nyert, Vadasz Jenő "pedig a bécsi vivő
versenyen ért el szép eréilményt. 

• •
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Helyi esetek.
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Bei gór ló orvos.
Egyik földbirtokosunk fia, — ki orvosi 

pályára készülend — aminap hazajött vaká
ciózni. Megérkezése után másnap reggel ki
ment a szülei tanyájára szétnézni. Egy tanyai 
asszonynak megbetegedett a leánya, behivatta 
hát hozzá a fiatal szigorló orvost, aki bárha 
magyar születésű fiú és 20 évet töltött Ma
gyarországon (de Bécsben iskolázott) nyel
vűnket csak ütve-vétve beszélte.

A fiatal szigorló-mvqs orvosi szokás sze
rint megnézte a beteg leány nyelvét, meg
tapogatta az űterét, kikérdezte úgy-ahogy; 
aztán űmögetett, de receptet nem irt, hanem 
fogta a botját és indult kifelé.

Az asszonynak, a ki kikiséMe, mégis 
mondott ennyit:

— Nad baj megvan leánynak I
— Ne rémitsen el (Joktor úr, az isten ‘ 

szerelmére, hát mi baja van a leányomnak?
— Nad has!
— Náthás? Az semmi. Csak soha na

gyobb baja ne légyen! Hisz az nem is be
tegség, az semmi.

Varsája yl paraarrt.
A múlt napokban egy varsányi paraszt

— valami napszámosféle — vállán egy ka
pával, ballagott piacunkon. Közben beiért 
kiadóhivatalunkba s kért három krajcárért 
egy pakli dohányt.

— Nincs dohányunk, bácsi, azt nem 
árulunk.

— Nincs-el — csodálkozik a paraszt. 
Aztán nagyot! káromkodva, visszaszól:

— Hát akkó’ mé* nem Írják ki.

- .urrm rum imrni rrrr tttnntívfv

Szerkesztő üzenet
Krónikás. Viharos derültség közt kons

tatáljuk, hogy uraságodnak a humor iránt 
feltűnő érzéke vagyon, mivelhogy a .Helyi 
strófák" cimü versének utolsó sorában a foly
tatást is megígérte. Köszönjük.

„GynhM Ami késett, nem múlott — Jó 
egészséget kivánunk. A kért lappéldányokat 
útnak indítottuk.

Bserízessnésert a Jtiadó felelős.

PERGAMENT

Bérbeadó ház!
Szécsényben a Királyutcában 
Tersztyánszky István háza és 
kertje folyó évi október 1-től 

bérbeadandó.

Aki
olcsó pénzért
— kitűnő gyógy- és borvizet —

akar inni, az
igyék gyűgyi gyógy- és 

borvizet,
mely kitűnő hatásúnak bizonyult az emész
tési zavarok, gyomorsavanyúság, bélrenyhe
ség, gyomorégés, gyomor- hótyaghurut, elhí
zol tság, cukorbetegség és reumatikus bán- 

talmaknil.

Egyedüli elárusítóét
Váradi Rezső, kereskedésében 
o— Szécsény. —o
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Konyhában, szobában 
egyaránt alkalmas, felállítható papír

jó minőségben kapható

10 fillérért

Glattstein Adolf 
papirkereskedésében.
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Eladó ház
Szée^nyben, 

a Komjáthy Károly-féle ház 

—- szabadkézből eladó. =

Értekezni lehet: .

Zubovits Istvánnál,

tű ttttit ttttt tttttttt; tt

A Dr. G. Schmidt 
főtörzs és tisztiorvos féle

gyorsan- és alaposan gyógyít Időszakos sQ- 
ketssget, fülfajást, fülzúgast és nagyothallaat

még idült esetekben is.

Egyedül kapható Üvegje 4 IC-ért

Török József 
gyógyszertárában Budapest, Király-utca 12.

Rárósmulyadi vasas-szénsavas fürdő
J 4 ” ■ * * ‘ “ ‘ * •* f

természetes vasas-szénsavas fürdő és üdülőAdy.
Posta, távírda- és vasútállomási Kógrád-Szakal.

• * *’• 9 ■« • »
Fekszik 345 méternyire a tenger színe fölött; a szelek ellen teljesen védett 

kies fekvésű völgyben, az Ipoly folyó mellett. — Szakaitól 20 percnyire.

__ ‘

Pormentes levegő. Sondozott sétányok.
A fürdő telepen újonnan épített modern szálloda.

Kitűnő vendéglő, feltűnő olcsó árak. Naponta cigányzene, kellemes szórakozás.
A fördó a szezón alatt állandóan nyitva ván.

Nyomatott: Glattstein Adolf könyvnyomdájában, Szécsényben.

„Szécsényi Hírlap" julius 5.


